c o m p r e n o n s q u ' a l o r s m ê m e q u e p a r l 'effet d e l a 

m i s é r i c o r d e d iv ine , n o u s a v o n s r e c o u v r é n o t r e 

citabo ego testamentum meum tecum, et cognosces 
quia ego Dominus; u l recorderis, et confundaris, et 
non sit tibi ultra aperire os a facie ignomini® tua>, 
cum propitins fuero tibi jnxta omnia qu® fecisti, dicit 
Dominus Deus. >» Ideo tibi d i x i : Scelus tuum el igno-
miniam tuam lu porta, sive porlasti, aul portatura es, 
ut recipias quod meroris quia despexisti juramentum 
meum et i r r i tum fecisti pactum meum Cum autemfnerit 
expletum : « Ego occidam et ego vivificabo.egopercu-
tiam et ego sanabo, « Deut- XXXII, 39, tunc recordabor 
pacti mei, quod olim tecum habui. Et suscitabo tibi 
pactnm, nequaquam Legi3 quod prateri i t , sed paclum 
Kvangelii sempiternum; u t cum recordata fueris via-
rum tuarum, el receperis sorores tuas majores vel uii-
nores, Samariam et Sodomam earumque socias, tri-
buam tibi eas in filias, sive in probationem « oportet 
enim et h®resesesse, utprobatiquiquemanifeslifiant, » 
iCorinif t .xi , 19, non ex tuo merito,sedexmeamisericor-
dia, et tunc scias quod ego sim Dominus, et recorderis 
beneficiorum meorum, et confnndaris et dicas jnxta 
Apostolum : « Qui non sum dignu3 vocari Apostolus, 
quia persecutus sum Ecclesiam Dei,» I Corinth, xv, 9, 

et non sit tibi ultra aperire os pr® confusione tua. 
Sanctorum enim est aperire os jnxta Apostolum, qui 
ail : « Osmeum ad vospate t , o Corintbii, »I I Corinth. 
vi, t i , et Domini Salvaloris, qui aperieus os suum do-
cebat eos, Matth. v, dicens in psalmo : « Aperiam, » in-
qui t ,o inparabol isosmeum. » Psalm. i.xxvu, 2. Pecca-
tori autem dicitur : «Peccasti, quiesce.» Gen. iv . Et« Ut 
quid tu assumis testamentum meum per os tuum? » 
Psalm. XLIX, 16. Et « Non est pulchra laudalio in ore-
peccatoris. o Eccli. xv, 9. Sanctusque meretur audire: 
a Aperi os tuum et implebo i l lud. « Psalm. LXXS, i l . 
Ex quo intelligimus, etiam cum per misericordiam Dei 
receperimus pristinam gloriam, imo acceperimus pac-
lura Evangelii sempiternum, postquam placatus fuerit 
nobis Dominus in omnibus qu® l'ecimus, memoriam 
prmteriti uos habere peccati, et semper os claudere. 
quia non ex operibns nostris, sed ex Dei gratia salvali 

« Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Fili 
hominis, propone ®nigma, narra parabolani ad domimi 
Israel, et dices : II®c dicit Dominus Deus : Aqnila 
grandis magnarum alarum, longo memhrorum ductu. 

a n c i e n n e g l o i r e , e t b i e n p l u s r e ç u l ' a l l i a n c e é t e r -